گردانید موتر های را وارد نمایند، ورود این موتر ها حکومت را ناگذیر گردانید تا راه های افغانستان را از شکل کاروان رو به صورت سرک درآورد و برای ساختمان این سرکها وجود اداره لازم بود که نخستین بار در تشکیلات اداری افغانستان بنام اداره انشآت بوجود آمد. نخستین شرکت موتر کار افغانیه یا شرکت حمل و نقل در سال 1292 (1913 میلادی) " تاسیس شد. مسأله انکشاف ترانسپورت افغانستان از نخستین سالهای حاکمیت مستقل در برابر زمامداران افغان بمتابه یکی از شرایط بنیادی مدرنیزه شدن هنوز در آغاز سالهای 20 ( سده گذشته) حکومت امان الله خان سیاست فعالی را در راستای ایجاد و انکشاف انواع ترانسپورت عصری و بویژه ترانسپورت موتری درپیش گرفت.

در نهایت اینهمه باعث کاهش تقریباً دوبرابر نرخ انتقالات، ارتقای مؤثریت (بهره دهی) ترانسپورت بمثابه عرصه سرمایه گذاری خصوصی گردید. این یکی از عوامل آن بود که دولت در پایان سالهای 50 عرصه شرکت مستقیم خود در انتقالات را محدود ساخته و مواضعش رابه سرمایه خصوصی واگذار کند: در سال 1340 (1961) شرکتهای خصوصی 60٪ انتقالات با موترهای باربری را انجام میدادند. نظر به ارقام تقریبی اقتصاد دان افغان نثار. ا.ن. در مورد تناسب موترهای دولتی و خصوصی، در سال 1344 (1965) پارک کل موترهای دولتی 17٪ تمام ترانسپورت باربری کشور را تشکیل میداد، که در پنج سال سهم آن دوبرابر پایین آمد. با تسریع پروسه تمرکز و محوریت سرمایه خصوصی در ترانسپورت رشد گسترده تعداد شرکتهای سهامی ترانسپورتی، اتحادیه های موتر رانی شرکتهای جداگانه و مالکان انفرادی وسایل ترانسپورتی با شرکتهای بزرگ خصوصی آغاز شد.

این شرکت برای انتقالات بین المللی مطابق کنوانسیون بین المللی حمل و نقل اموال به اروپا (از طریق ایران و ترکیه) و کشورهای خلیج فارس در نظر گرفته شده بود. در سال 1357 (1978) وزارت ترانسپورت به حیث یکی از ارگانهای دولت ایجاد گردید. در سال 1978 افسوتر مراکز انتقالاتی و بهره برداری خویش در کابل، پلخمیری، تورغندی، حیرتان و شیرخان بندر که عملیات صادراتی- و وارداتی را انجام میدادند، بکمک اتحاد شوروی ایجاد کرد. برای ارتقای مهارتهای مسلکی رانندگان و کارگران شرکت کورسهای ویژه بی را تعقیب مینمودند.